[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]           27.03.2020                                                                				                 №11

О    дополнительных    мерах   по   предупреждению
распространения новой    коронавирусной инфекции
на территории муниципального образования
Голухинский сельсовет Заринского района

В связи с угрозой с распространением на территории муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в целях обеспечения безопасности здоровья населения, в соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 1803.2020 №6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», постановления главного государственного санитарного врача РФ от 18.03.2020 №7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения COVID2019», постановления Правительства Алтайского края от 18.03.200 №120 « введении режима повышенной готовности для органов управления сил Алтайского территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», распоряжения администрации Заринского района от 26.03.2020 №18:

1. Работникам Администрации Голухинского сельсовета, руководителям
учреждений подведомственных Администрации Голухинского сельсовета:
-обеспечить контроль за состоянием здоровья работников с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;
- оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;
- при поступлении запроса незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением ими трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший;
- обеспечить выполнение пункта 1 настоящего распоряжения путем переноса приема граждан на срок после 12 апреля 2020 г. или рекомендации обращения в письменной форме;
- по возможности организовать документооборот в электронном виде.
2. Ограничить проведение массовых мероприятий, посещение мест массового скопления людей.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
Голухинского сельсовета	Н.А. Протасова

image1.png